
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.24/16 Strana 1 
14.07.2016 

Z Á P I S   č.   24 / 16 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 14.07.2016 
 
Přítomno 8 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 
 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo 
přítomno 7 členů zastupitelstva obce. Veřejnost byla zastoupena 3 občany. Starosta obce 
přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se 
zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 30.6.2016 do 14.7.2016. Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis z předchozího jednání byl ověřen a nebyly 
proti němu podány námitky. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Martin Kočí se omluvil, přijde později. Dále byli omluveni Jiří Dudák, Miroslav Homola 
(dovolená), Pavla Chovancová (mateřská dovolená). 

Veřejnost byla zastoupena 3 občany. 
 

Program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Veřejnoprávní smlouva s Městem Újezd u Brna 

5) Veřejná zakázka – Dodávka nádob na tříděné odpady pro obec Telnice 

6) Bezbariérový obecní úřad 

7) Různé 

 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh na doplnění programu jednání o konkrétní 
rozvedení jednotlivých témat jednání v bodě „v bodě Různé“: 

 
Úsekový měřič 
Mateřská škola – havarijní stav kanalizace 
Oplocení Augarty – U Mlýna 
Smlouva BOZP 
xxxxx xxxxxxxxxx – stížnost 
xxxxx xxxxxx – nová kupní smlouva 
Žádost xxxxxx xxxx – odkup pozemku p.č. 779/2 v k.ú. Telnice u Brna 
E.ON Distribuce a.s. č. HO-014330038607/003  
Dodatek – Smlouva s Kometou Group a.s. 
Pronájem části pozemku p.č. 189 v k.ú. Telnice u Brna 
Výběr místních poplatků a nájemného 
OSA – Licenční smlouva – vystoupení xxxxx xxxxxxxx 
Povrch pro pokračování ulice Lány 
Informace společnosti Asekol 
Rozpočtové opatření 5-2016 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.24/16 Strana 2 
14.07.2016 

Nákup silové elektřiny a zemního plynu 
Pozvánky na kulturní a sportovní akce v Telnici 
Informace – Telnický zpravodaj 
Diskuze 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje program jednání a doplnění programu jednání 
v bodě Různé o jednotlivá výše uvedená témata. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Starosta obce navrhl určit zapisovatelem zápisu Petra Gabrhela a ověřovatele zápisu 
Pavla Oborného a Marii Fialovou. Nebyl podán jiný návrh. 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Petra Gabrhela a 
ověřovatele zápisu Pavla Oborného a Marii Fialovou. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
 

2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1.  Předsedovi komise veřejného pořádku připravit článek do zpravodaje, starostovi obce 
napsat výzvu ZD Sokolnice, aby při provádění orby nebylo zasahováno do polních cest, a 
odpověď panu xxxxxxxx. – Odpověď panu xxxxxxxx byla odeslána, splněno. Úkol napsat 
výzvu ZD Sokolnice a článek do zpravodaje trvá. 

2.2. Starostovi obce hledat zdroje finančních prostředků pro zpracování a vydání 
podrobnější knihy o historii obce. – Úkol trvá, bude řešen průběžně. 

2.3.  Starostovi obce a řediteli školy připravit aktualizované nabídky na počítačovou kabeláž, 
konvektomat a na sw a hw nového systému pro školní jídelnu k projednání na ZO 
Telnice. – Úkol trvá, bude řešen po prázdninách. 

2.4.  Starostovi obce jednat s vlastníky pozemků pod účelovou komunikací k VN Merecký 
o možném odkoupení pozemků. Termín do konce roku 2016. Pan xxxxx ústně přislíbil 
darovat předmětnou část pozemku obci. 

2.5.  Starostovi obce svolat jednání, na kterém bude řešena problematika související se 
záměrem na uložení chráničky pro budoucí vodovod obsluhující areál Stavpal na 
pozemku p.č. 4169/1 v k.ú. Žatčany a se zvažovanou opravou povrchu polní cesty 
směrem k obci Žatčany na pozemcích p.č. 3005 (obec Telnice) a 1134/1 (xxxxxxx xxxxx) 
v k.ú. Telnice u Brna. Čeká se na reakci pana xxxxxxx, zatím se neozval. 

2.6.  Starostovi obce informovat ÚZSVM, že zastupitelstvo obce Telnice nesouhlasí 
s návrhem Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě ze strany ČR – ÚZSVM. 
Z důvodu instalace veřejně prospěšné stavby – splaškové kanalizace – pro občany ČR 
žádá ÚZSVM o zásadní snížení částky za zřízení služebnosti inženýrské sítě. Splněno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.24/16 Strana 3 
14.07.2016 

3. Došlá pošta 

3.1. Stavební úřad Sokolnice – územní rozhodnutí a stavební povolení na stavbu nazvanou 
„Stavební úpravy Obecního úřadu Telnice“ na pozemku p.č. KN 534/1, 486/1, k.ú. 
Telnice u Brna. TEL-794/2016-Dr 

3.2. Ministerstvo životního prostředí ČR – oznámení o registraci akce (projektu): „Zkvalitnění 
nakládání s odpadem na území obce Telnice“. TEL-795/2016-Dr 

3.3. Státní pozemkový úřad – žádost o sdělení, zda pozemek p.č. 992/23 v k,ú, Telnice u Brna 
nebo jeho část je územním plánem určena k zastavění veřejně prospěšnou stavbou nebo 
stavbou dopravní infrastruktury. TEL-798/2016-Du. Splněno. 

3.4. Spolek Brno + – otevřený dopis k referendu o přestavbě brněnského železničního uzlu. 

3.5. PROMEA, s.r.o. – nabídka na administraci žádosti o dotaci na bezbariérová opatření 
budovy OÚ, vč. veřejné zakázky a dalších služeb s tím souvisejících. 

3.6. ASEKOL, a.s. - informace, že s účinností od 1.7.2016 dochází ke změně přílohy č. 3 
("Sazebník odměn") "Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení". 

3.7. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor kontrolní a právní – usnesení o zastavení 
řízení ve věci žádosti města Újezd u Brna a obce Telnice ze dne 01.06.2016, která byla 
doručena Krajskému úřadu Jihomoravského kraje dne 07.06.2016, o udělení souhlasu 
k uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů obecní policie. 

3.8. xxxx xxxxxxx – žádost o stanovisko k PD "Přístavba skladu železného materiálu" na 
pozemcích p.č. 1478/1, 1479, 1482/3, 1482/4,1482/5., 1482/6, 1564/4, 1564/8, k.ú. 
Telnice u Brna. TEL-821/2016-Du. Splněno. 

3.9. SFŽP ČR – závěrečné vyhodnocení akce "Preventivní povodňová ochrana pro obec 
Telnice". TEL-845/2016-Du. 

3.10.xxxxxxxxxx xxxxx – návrh výzvy vlastníkům neudržovaných pozemků o provádění 
údržby. TEL-846/2016-Du. 

3.11.BSP consulting s.r.o. – návrh smlouvy o poskytnutí odborné poradenské služby v oblasti 
BOZP.  

3.12. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí – výzva k odstranění 
nedostatků žádosti a k doplnění žádosti o charakteristiku plnění zákonných podmínek 
pro udělení požadovaných výjimek z podmínek ochrany ohrožených druhů živočichů dle 
§ 50 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
pro odchyt zvláště chráněných druhů živočichů ze skupiny bezobratlých. (TEL-582/2016-
Du) 

3.13. SKR stav, s.r.o. – protokol o převzetí staveniště stavby „Oprava havarijního stavu 
kanalizace MŠ Telnice“ ze dne 1.7.2016. 

3.14. Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj – sdělení, že navrhovaný vklad na převod 
vlastnictví k nově vzniklému pozemku p.č. 174/12 v k.ú. Telnice u Brna na pana xxxxxx 
xxxxxxx nelze podle předložené listiny povolit. 

3.15. xxxx xxx – žádost o odkup pozemku, p.č. 779/2 k.ú. Telnice u Brna o výměře 60 m2. 
Pozemek je užíván jako zahrada. 

 

V 18:13 se na jednání dostavil ing. Martin Kočí, od této chvíle bylo přítomno 8 členů 
zastupitelstva obce. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.24/16 Strana 4 
14.07.2016 

4. Veřejnoprávní smlouva s Městem Újezd u Brna 

Starosta obce seznámil zastupitele obce s důvody změny textu Veřejnoprávní smlouvy 
s Městem Újezd u Brna. Krajskému úřadu se nelíbí způsob výpovědi smlouvy, uvedený 
v textu původní veřejnoprávní smlouvy. Z toho důvodu je nutné veřejnoprávní smlouvu 
znovu schválit. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo obce ruší bod č. 9 v usnesení č. 21/16 ze dne 24. dubna 2016 a 
současně schvaluje nový návrh Veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů obecní 
policie s Městem Újezd u Brna a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

5. Veřejná zakázka – Dodávka nádob na tříděné odpady pro obec Telnice 

Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o jednání hodnotící komise na posouzení 
nabídek pro výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu: „Dodávka nádob na 
tříděné odpady pro obec Telnice”, které se uskutečnilo dne 1.7.2016. V řádném termínu 
bylo doručeno celkem 6 nabídek, bylo konstatováno, že všech 6 uchazečů splinilo 
kvalifikaci i požadavky zadavatele. Nejnižší nabídkovou cenu nabídla firma ELKOPLAST 
CZ, s.r.o. ve výši 771,500,- Kč bez DPH.  

1. ELKOPLAST CZ, s.r.o., Zlín 771 500,- Kč bez DPH 
2. Kricner s.r.o., Praha 4 834 900,- Kč bez DPH 
3. MEVA-BRNO s.r.o., Želešice 859 900,- Kč bez DPH 
4. Ing. Petr Soukup, Hronov 881 650,- Kč bez DPH 
5. SSI Schäfer s.r.o., Hranice 908 724,40 Kč bez DPH 
6. Komunální technika s.r.o., Brandýs n.Labem 941 500,- Kč bez DPH 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Protokol o jednání hodnotící komise č. 1 
vč. pořadí nabídek VZ „Dodávka nádob na tříděné odpady pro obec Telnice“ a 
schvaluje výběr dodavatele této veřejné zakázky: ELKOPLAST CZ, s.r.o. 
(IČ: 25347942) za cenu 771 500,- Kč bez DPH. Současně také schvaluje Smlouvu 
o dílo s touto společností a pověřuje starostu obce jejím podpisem jménem obce 
Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Martin Kočí).  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
 

6. Bezbariérový obecní úřad 

Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o nabídce firmy PROMEA, s.r.o. 
(IČ: 28145585) na administraci žádosti o dotaci na bezbariérová opatření budovy OÚ, 
vč. veřejné zakázky a dalších služeb s tím souvisejících. 

Zpracování žádosti o zahrnutí projektu do NRPM - 15 000,- Kč + DPH 
Zpracování žádosti o dotaci -  20 000,- Kč + DPH 
Administrace dotace -  16 000,- Kč + DPH 
Realizace výběrového řízení -  25 000,- Kč + DPH 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.24/16 Strana 5 
14.07.2016 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce schvaluje příkazní smlouvu se společností PROMEA s.r.o. na 
zpracování žádosti o zahrnutí do projektu NRPM, žádosti o dotaci, administraci 
dotace a realizaci výběrového řízení. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

7. Různé 

7.1.  Zástupce společnosti DOSIP Servis, s.r.o., Okříšky v rámci prezentace firmy seznámil 
zastupitelstvo obce s fungováním obousměrného úsekového měřiče rychlosti SYDO 
Traffic Velocity. Cenová nabídka ve výši 1,480.000,- Kč bez DPH zahrnuje detailovou 
kameru 4x včetně výložníku, přehledovou kameru 4x, výpočetní techniku včetně GPS 
2x, certifikaci měřiče.  
Starosta obce navrhuje následující postup: 

-  Firma DOSIP připraví na příští zasedání zastupitelstva obce návrh smlouvy s tím, že ve 
smlouvě budou zahrnuta veškerá vyjádření institucí, které se musí k úsekovému 
měřiči rychlosti vyjádřit. 

-  Obec vyvolá jednání se společností E.ON o možnosti umístění radaru na sloupu E.ONu 
na ulici Brněnská. 

-  Obec požádá MěÚ Šlapanice o písemné vyjádření, že nám bude systém měření 
rychlosti spravovat. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí prezentaci společnosti DOSIP Servis 
s.r.o. 

 
7.2.  Starosta obce informoval zastupitele obce o průběhu rekonstrukce havarijního stavu 

kanalizace v MŠ, kterou provádí firma SKR stav, s.r.o. V průběhu prací bylo zjištěno, že 
bude nutno opravit podlahu včetně podkladního betonu v zadní části MŠ. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu starosty obce Telnice o 
průběhu prací na opravě kanalizace v MŠ Telnice. 

 
7.3.  Starosta obce informoval zastupitele obce o přípravě stavby „Oplocení Augarty – 

U Mlýna“.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí připravované provedení oplocení 
v lokalitě Augarty – U Mlýna. 

 
7.4.  Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy o poskytnutí odborné poradenské 

služby v oblasti BOZP se společností BSP consulting, s.r.o., Brno (IČ: 27724221). 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje smlouvu o poskytnutí odborné poradenské 
služby v oblasti BOZP se společností BSP consulting, s.r.o. (IČ: 27724221). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.24/16 Strana 6 
14.07.2016 

7.5.Starosta obce informoval zastupitele obce o stížnosti pana xxxxxx xxxxxxxxxxxx na 
neudržované zahrady svých sousedů pana xxxxxx xxxxx (přerostlé keře) a xxxxxxxxx 
xxxxxxxx (plevel). 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice ukládá předsedovi komise veřejného pořádku Petru 
Gabrhelovi zpracovat do zpravodaje výzvu vlastníkům nemovitostí k provádění 
údržby pozemků. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

7.6. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s rozhodnutím Katastrálního úřadu ve věci 
návrhu na vklad týkající se nemovitosti – pozemku p.č. 174/1 k.ú. Telnice u Brna. 
V kupní smlouvě s xxxxxxx xxxxxxxx byly zjištěny nedostatky ve zřízení věcného 
břemene na nově vzniklém pozemku p.č. 174/12 k.ú. Telnice u Brna. Z tohoto důvodu 
je nutno kupní smlouvu přepracovat. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice ruší schválený bod č. 22 v rámci usnesení č. 22/16 ze 
dne 26.5.2016.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Oborný).  

Usnesení č. 8 bylo schváleno.  

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh nového usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje kupní smlouvu na prodej nově vzniklého 
pozemku p.č. 174/12 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 12 m2 xxxxxx xxxxxxxxx za 
cenu 4.200,- Kč, věcné břemeno se zřizuje bezúplatně.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Oborný).  

Usnesení č. 9 bylo schváleno.  

 

7.7. Zastupitelstvo obce projednalo žádost xxxxxx xxxx o odkup obecního pozemku, 
p.č. 779/2 k.ú. Telnice u Brna o výměře 60 m2. Pozemek je užíván v současné době 
jako zahrada. Při prodeji obecního pozemku bude postupováno standartním 
způsobem, na úhradu nákladů spojených s převodem nemovitosti složí žadatel kauci. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost xxxxxx xxxx o odkup 
obecního pozemku, p.č. 779/2 k.ú. Telnice u Brna. 

 

7.8.  Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy odpovídající věcnému břemenu č.: HO-
014330038607/003 pro E.ON ke stavbě 1030026753 „Telnice u B., příp. kNN, xxxxxx“ 
na pozemku parc.č. 946/7 v katastrálním území Telnice u Brna s E.ON Distribuce, a.s.. 
Vklad pozemku do katastru nemovitostí, kterým přešlo vlastnictví pozemku na obec 
Telnice, byl proveden 21.6.2016 s právními účinky k 30.5.2016. Starosta obce navrhuje 
navýšení náhrady za zřízení věcného břemene na 1.000,- Kč bez DPH.  

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje smlouvu odpovídající věcnému břemenu 
břemenu č.: HO-014330038607/003 pro E.ON Distribuce, a. s. ke stavbě 
1030026753 „Telnice u B., příp. kNN, xxxxxx“ na obecním pozemku parc.č. 946/7 
v katastrálním území Telnice u Brna. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.24/16 Strana 7 
14.07.2016 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno.  

 

7.9.  Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Dodatek ke Smlouvě o vzájemné propagaci 
s Kometou Group a.s. ze dne 10. září 2015, kterým se prodlužuje dálka trvání smlouvy 
do 31.8.2017.  

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 11: 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dodatek ke Smlouvě o vzájemné propagaci 
s Kometou Group a.s. ze dne 10. září 2015. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

7.10.  Zastupitelstvo obce projednalo návrh nájemní smlouvy s novým provozovatelem 
Pohostinství u Laštůvků společností VALEX Moravia, s.r.o. na část pozemku parc.č. 
189 k.ú. Telnice u Brna o výměře 30 m2 jako venkovní zahrádku pro potřeby 
restaurace.  

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nájemní smlouvu s firmou VALEX Moravia, 
s.r.o. na pronájem části pozemku p.č. 189 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 30 m2 
na dobu neurčitou za cenu nájemného ve výši 3.000,- Kč/ročně pro účely 
venkovní zahrádky k sousední restauraci U Laštůvků. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

7.11. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o stavu výběru místních poplatků a 
nájemného. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu starosty obce o stavu výběru 
místních poplatků a nájemného. 

 

7.12. Zastupitelstvo obce projednalo Licenční smlouvu s OSA za užití hudebních děl při 
vystoupení Cimbálové muziky xxxxx xxxxxxxx na Masrykově náměstí dne 18.6.2016 ve 
výši 425,- Kč bez DPH.  

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provozování 
VP_2016_62088. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

7.13. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s požadavkem občanů – vlastníků 
pozemků o prodloužení ulice Lány. Na příštím zasedání bude tato problematika znovu 
projednána. Zastupitelé si mají celou záležitost promyslet. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí požadavek na prodloužení ulice 
Lány. 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.24/16 Strana 8 
14.07.2016 

7.14. Starosta obce informoval zastupitele obce o informaci firmy Asekol, a.s., že s účinností 
od 1.7.2016 dochází ke změně přílohy č. 3 ("Sazebník odměn") "Smlouvy o zajištění 
zpětného odběru elektrozařízení". 

Zastupitelstvo obce Telnice Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí 
informaci společnosti Asekol o změně sazebníku odměn. 

 

7.15. Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtového opatření č. 5-2016. Jedná se 
o navýšení příjmů i výdajů o 171.900,- Kč.  

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje rozpočtové opatření č. 5-2016. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

7.16.  Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy o spolupráci při realizaci veřejné 
zakázky s názvem „Společný nákup silové elektřiny a zemního plynu pro rok 2017“ se 
společností Organizačně správní institut, o.p.s. Společného nákupu se bude účastnit i 
ZŠ a MŠ Telnice. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje smlouvu o spolupráci při realizaci veřejné 
zakázky s názvem „Společný nákup silové elektřiny a zemního plynu pro rok 
2017“ se společností Organizačně správní institut, o.p.s. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

7.17.Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se zprávou SFŽP ČR o závěrečném 
vyhodnocení akce "Preventivní povodňová ochrana pro obec Telnice". 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu SFŽP ČR o závěrečném 
vyhodnocení akce "Preventivní povodňová ochrana pro obec Telnice". 

 

7.18. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s obsahem otevřeného dopisu spolku 
Brno + k referendu o přestavbě brněnského železničního uzlu.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí otevřený dopis spolku Brno + 
k referendu o přestavbě brněnského železničního uzlu.  

 

7.19. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o pozvánkách na Telnické kulturní léto 
2016 (červenec, srpen), Neckiáda (30.7.), koncert xxxxx xxxxxxxx (6.8.), Nohejbalový 
turnaj Tennessee CUP (13.-14.8.), Malá napoleonská bitva (21.8.), Den pro celou 
rodinu (28.8.), sportovní kemp nejen pro házenkáře pro děti od 6 do 10 let (22.-26.8), 
přátelský fotbalový turnaj zastupitelstev obcí DSO Region Cezava v Otmarově (16.9.)  
 

7.20. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že hodový Telnický zpravodaj vyšel 
v první polovině června. Další vydání je plánováno na začátek září, uzávěrka je 
stanovena na 2. srpna 2016. 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.24/16 Strana 9 
14.07.2016 

7.21.V diskuzi vystoupila paní xxx xxxxxxxxx, která nesouhlasí se způsobem obnovy 
telnických krojů. Informovala zastupitelstvo obce, jak vypadal telnický kroj počátkem 
20. století, což doložila i fotografií. Zastupitelstvo obce uložilo starostovi obce 
kontaktovat etnografku paní Novákovou, aby podala písemné vysvětlení. Vysvětlení se 
zveřejní v Telnickém zpravodaji. 

 

Ukončení zasedání: ve 20:25 hod. 

 

Termín příštího zasedání zastupitelstva obce není zatím stanoven, uskuteční se zřejmě 
v prvním týdnu v září. Termín zasedání bude včas upřesněn a vyvěšen na úřední desce. 
 

 

 

 

 

 

Zapisovatel:  Petr Gabrhel ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  

Pavel Oborný ........................................................................................ 
 

Marie Fialová ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   24 / 16
	Přítomno 8 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina).
	Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo přítomno 7 členů zastupitelstva obce. Veřejnost byla zastoupena 3 občany. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 30.6.2016 do 14.7.2016. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis z předchozího jednání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky.
	Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Martin Kočí se omluvil, přijde později. Dále byli omluveni Jiří Dudák, Miroslav Homola (dovolená), Pavla Chovancová (mateřská dovolená).
	Veřejnost byla zastoupena 3 občany.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh na doplnění programu jednání o konkrétní rozvedení jednotlivých témat jednání v bodě „v bodě Různé“:
	Úsekový měřič
	Mateřská škola – havarijní stav kanalizace
	Oplocení Augarty – U Mlýna
	Smlouva BOZP
	xxxxx xxxxxxxxxx – stížnost
	xxxxx xxxxxx – nová kupní smlouva
	Žádost xxxxxx xxxx – odkup pozemku p.č. 779/2 v k.ú. Telnice u Brna
	E.ON Distribuce a.s. č. HO-014330038607/003 
	Dodatek – Smlouva s Kometou Group a.s.
	Pronájem části pozemku p.č. 189 v k.ú. Telnice u Brna
	Výběr místních poplatků a nájemného
	OSA – Licenční smlouva – vystoupení xxxxx xxxxxxxx
	Povrch pro pokračování ulice Lány
	Informace společnosti Asekol
	Rozpočtové opatření 5-2016
	Nákup silové elektřiny a zemního plynu
	Pozvánky na kulturní a sportovní akce v Telnici
	Informace – Telnický zpravodaj
	Diskuze
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje program jednání a doplnění programu jednání v bodě Různé o jednotlivá výše uvedená témata.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Petra Gabrhela a ověřovatele zápisu Pavla Oborného a Marii Fialovou.
	V 18:13 se na jednání dostavil ing. Martin Kočí, od této chvíle bylo přítomno 8 členů zastupitelstva obce.
	Starosta obce seznámil zastupitele obce s důvody změny textu Veřejnoprávní smlouvy s Městem Újezd u Brna. Krajskému úřadu se nelíbí způsob výpovědi smlouvy, uvedený v textu původní veřejnoprávní smlouvy. Z toho důvodu je nutné veřejnoprávní smlouvu znovu schválit.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 3:
	Zastupitelstvo obce ruší bod č. 9 v usnesení č. 21/16 ze dne 24. dubna 2016 a současně schvaluje nový návrh Veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů obecní policie s Městem Újezd u Brna a pověřuje starostu obce jejím podpisem.
	Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o jednání hodnotící komise na posouzení nabídek pro výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu: „Dodávka nádob na tříděné odpady pro obec Telnice”, které se uskutečnilo dne 1.7.2016. V řádném termínu bylo doručeno celkem 6 nabídek, bylo konstatováno, že všech 6 uchazečů splinilo kvalifikaci i požadavky zadavatele. Nejnižší nabídkovou cenu nabídla firma ELKOPLAST CZ, s.r.o. ve výši 771,500,- Kč bez DPH. 
	1. ELKOPLAST CZ, s.r.o., Zlín	771 500,-	Kč bez DPH
	2. Kricner s.r.o., Praha 4	834 900,-	Kč bez DPH
	3. MEVA-BRNO s.r.o., Želešice	859 900,-	Kč bez DPH
	4. Ing. Petr Soukup, Hronov	881 650,-	Kč bez DPH
	5. SSI Schäfer s.r.o., Hranice	908 724,40	Kč bez DPH
	6. Komunální technika s.r.o., Brandýs n.Labem	941 500,-	Kč bez DPH
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 11:
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 12:
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 13:
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 14:
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 15:

